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PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE PER™
QYTETARIN QEREM ZYBERI

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 22/2018 “Pér
strehimin social” pika 2, gérma “a” dhe V.K.M-s€ nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat
pér administrimin e kérkesave t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore pér fonde nga buxheti
i shtetit pér subvencionin e girasé ose uzufruktit, ményra e financimit t€ subvencionit,
monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t€ vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé
pérgjegjese pér strehim, si dhe V.K.B-s& nr. 87 daté& 19.12.2024 pér miratimin e buxhetit 1
kérkojmé Késhillit t&€ Bashkisé:

1. Té& miratojé bonusin e girasé pér periudhén 1-vjegare Janar - Dhjetor 2025 pér
qytetarin z. Qerem Zyberi ng vleren 36.000 (tridhjeté e gjashté mijé ) leke.

2. Ky rimbursim t& béhet me 2 (dy) késte pasi qytetarit mund t’i ndryshojé statusi
social, dhe me vértetimin pas 6-muajsh t€ rimbursohet pjesa e mbetur.
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RELACION

PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE PER
QYTETARIN QEREM ZYBERI

N& vijimési t& kérkesés t& z. Qerem Zyberi pér té pérfituar bonusin e qirasé si familje né
nevojé theksojmé se:

7. Qerem Zyberi banues né lagjen “Naftétari” Patos, ka plotésuar dokumentat pér tu trajtuar
me njé nga format e strehimit sipas ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin Social”, dhe figuron
né listén e strehimit. Familja e tij pérbéhet nga 5 persona. Bazuar normave té strehimit kjo
familje duhet t& strehoet né banesé 2+1.T€ ardhurat e familjes jané né total 22,504 (njézeté
e dy mijé e treqind e katér) leké. Sipas kontratés sé girasé me nr. repertori 431, nr.
koleksioni 197, dat& 01.03.2022, familja e z. Qerem Zyberi jeton né kété banesé, me numér
pasurie 21/11+3-25, zona kadastrale 2890, volumil3, fage 54, me sipérfage 49 m? (dyzeté
e néné) né lagjen “Naftétari”, me njé afaté kohor kontrate 1 (njé&) vjecaré. Né V.K.B nr.
87 daté 19.12.2024 pér miratimin e buxhetit 2025, &shté miratuar zéri rimbursimi 1
familjeve té pastreha pér bonus qiraje. Pér familjet & si pjesé taksuese sipas normave t&
strehimit duhet té strehoen né banesén 2+1, vlera né tregun e liré e tetstuar éshté 6,000
(gjashté mijé) leké dhe rimbursim 50% e vlerés éshté e barazvlefshéme me 3,000 (tre mij€)
leké n& muaj. Pér periudhén njé vjecare Janar-Dhjetor 2025 nj¢ vleré totale 36,000
(tridhjeté e gjashté mijé) leké. Kjo vleré t€ rimbursohet me dy késte, pasi qytetarit mund ti
ndryshoj statusi social. N& zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social” pika 2, gérma “a” dhe V.K.M-sé nr. 459 daté 03.07.2019
“Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore pér
fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionin e girasé ose uzufruktit, ményra e financimit té
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t€ vetéqeverisjes vendore
dhe ministrisé pérgjegjese pér strehim, si dhe V.K.B-s& nr. 87 daté 19.12.2024 pér
miratimin e buxhetit, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé, miratimin e kétij projektvendimi.
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